
Protokół z wspólnego posiedzenia 
Komisji Kultury i Oświaty oraz 

Komisji Finansowo - Gospodarczej 
odbytego w dniu 30 marca 2009r. 

 
 
Posiedzenie rozpoczęła o godzinie 9:20 Przewodnicząca Lesińska. W posiedzeniu udział wzięło 14 
z 14 członków Komisji oraz: 
Wójt Gminy – Bogdan Kemnitz 
Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy – Genowefa Przepióra 
Skarbnik – Mirosława Nowak 
 
 
 
P o r z ą d e k   p o s i e d z e n i a: 
 
1. Wykonanie budżetu za 2008 rok. 
2. Sprawy bieżące wynikające z działalności gminy. 
 
Ad.1 
Pani Skarbnik omówiła wykonanie budżetu za 2008r. (w załączeniu). 
Radna Kotecka zauważyła, że zwrócono dotację dla uczniów. Pani Skarbnik powiedziała, że 
wynika to z kryteriów uchwały.  
Pani Sekretarz powiedziała, że należy poznać przyczynę takiej sytuacji ponieważ jest to sytuacja 
jednorazowa. 
Radna Sznajder powiedziała, że należy zrobić bezpieczny zapis w uchwale, aby w przyszłości 
można było wykorzystać cała kwotę dotacji. Następnie zapytała dlaczego zrezygnowano z budowy 
chodnika w Komornikach. 
Wójt powiedział, że nie zrezygnowano z budowy a jedynie  przesunięty został termin realizacji. 
Radna Sznajder uważa, że gmina może realizować więcej inwestycji. 
Wójt powiedział, że nie może zadłużać gminy. Należy uważać aby nie przekroczyć bezpiecznej 
granicy finansowej. 
Radna Michalak-Szczepaniak zapytała jak wygląda sytuacji z Klubem Sportowym Dragon. Radny 
Buczma dodał, że klub miał czas na rozliczenie do 20 stycznia.  
Pani Skarbnik powiedziała , że KS Dragon złożył sprawozdanie finansowe do 20 stycznia. Obecnie 
trawa jego weryfikacja. 
Radna Sznajder zapytała, dlaczego został uruchomiony kredyt , skoro na koncie gminy istniała 
kwota ~ 2 mln zł. 
Pani Skarbnik wyjaśniła, że nie może wydać wszystkich pieniędzy na koniec roku. Na początku 
roku następnego potrzebuje pieniędzy dla jednostek samorządowych oraz należy zachować 
płynność finansową. 
Wójt powiedział, że gmina stara się o dotacje unijne. W momencie zatwierdzenia wniosku gmina 
musi posiadać zabezpieczenia finansowe na koncie.  
Przewodnicząca Lesińska zapytała kiedy zostanie wykonana droga Zimin-Nowy Świat. 

 



Wójt powiedział, że zaistniał problem z dokumentacją ale sprawa zostanie rozwiązana w 2009 
roku. 
Przewodnicząca Lesińska zapytała skąd wzięła się różnica w cenie zakupu usług 
telekomunikacyjnych w szkołach. 
Pani Nowicka powiedziała, że w ZS Kleszczewo zakupiono 1 aparat komórkowy do połączeń na 
telefony komórkowe. Natomiast w ZS Tulce rozmowy wykonywane są tylko z telefonu 
stacjonarnego. Zasugerowano  aby  problem  w  Tulcach  rozwiązać  w  sposób podobny ,w  celu   
obniżenia  rachunków.  
Radny Drzewiecki zapytał na jakiej podstawie Wójt może umorzyć zaległości finansowe 
mieszkańca gminy. Wójt powiedział, że decyzja związana jest ze zdarzeniami losowymi lub trudną 
sytuacją finansową.   
Przewodnicząca Lesińska zapytała, czy problem umarzania zadłużenia powtarza się u tych samych 
rodzin. Wójt powiedział, że zdarzają się takie przypadki. Jeżeli mieszkaniec składa wniosek o 
umorzenie zaległości wówczas Komisja z OPS’u sprawdza rodzinę i wydaje opinię.  
Radna Sznajder zapytała czy zostanie wybudowane boisko w Nagradowicach. Wójt powiedział, że 
tak ale na innych działkach niż początkowo było planowane. 
Radny Buczma powiedział, że zawsze znajduje się powód aby nie wykonywać inwestycji w 
Markowicach. Zapytał kiedy zostanie wykonana droga do Markowic. Wójt powiedział, że będzie 
wykonana po zakończeniu budowy drogi Zimin Nowy Świat. 
 
Ad. 2. 

Następnie pani Lis-Nożyńska przedstawiła projekt uchwały nr XXIX/221/2009 w sprawie ustalenia 
Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w Zespołach Szkół prowadzonych przez 
gminę Kleszczewa. Poinformowała, że zgodnie z obowiązującą ustawą o karcie nauczyciela, która 
wniosła obowiązek ustalanie corocznego uchwalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli, 
zasadne jest przyjęcie wyżej wymienionej uchwały. Proponowany Regulamin został ustalony ze 
Związkami Zawodowymi Nauczycieli (Solidarność) działającymi na terenie gminy Kleszczewo.   
Radni zaakceptowali projekt. 
W dalszej kolejności p. Skarbnik poinformowała o projekcie uchwały nr XIX/222/2009. 
Powiedziała, że w planie budżetu rozwiązano część rezerwy w wysokości 109.179 zł, którą na 
odbytych zebraniach w Sołectwach rozdysponowały Samorządy Wsi na poniższe  rozdziały: 
60016 Drogi publiczne gminne 15.000 zł 
63095 Pozostała działalność/Turystyka 4.000 zł 
75412 Ochotnicze Straże Pożarne  12.500 zł 
80101 Szkoły podstawowe  1.600 zł 
80195 Pozostała działalność/Oświata i wychowanie 9.100 zł 
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 5.000 zł 
90017 Zakłady gospodarki komunalnej  3.500 zł 
90095Pozostała działalność/Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21.533 zł 
92195 Pozostała działalność/Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 34.546 zł 
92695 Pozostała działalność/Kultura fizyczna i sport 2.400 zł. 
Do budżetu wprowadzono w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwa 222.775 zł oraz w dziale 600 
Transport i łączność 77.225 zł kwoty proponowane przez Wójta i przyjęte przez Syndyka 
dotyczące odpłatnego przejęcia infrastruktury sieci kanalizacyjnej i wodociągowej oraz dróg na 

 



Osiedlu Kwiatowym w Tulcach. Łączna kwota odpłatności to 600 tys. zł płatna w dwóch ratach 
50% w 2009r. i 50% w 2010r. Na podstawie Protokołu Sądu Okręgowego w Poznaniu  z dnia 02 
kwietnia 2009r. w dziale 010 wprowadzono kwotę 90.071 zł na zaspokojenie roszczeń spółki 
cywilnej  Wak-Bud Wakowska Kotowski związanych z włączeniem sieci kanalizacyjnej w Tulcach 
do oczyszczalni ścieków należącej do Wielkopolskiego Centrum Hodowli i Rozrodu Zwierząt. Na 
ten cel w  rozdziale 90017 Zakłady gospodarki komunalnej planowana była kwota  90.000 zł, 
dlatego dotację przedmiotową zmniejszono  o 90.000 zł.  
W dziale 600 Transport i łączność z uwagi na wysokie wykonanie planu związane z poniesionymi 
wydatkami na utrzymanie dróg w okresie zimowym zwiększono plan o 20 tys. zł. Wprowadzono w 
rozdziale 75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 4 tys. zł celem zamówienia wyposażenia do 
nowego lokalu wyborczego. W rozdziałach 80101 Szkoły podstawowe, 80104 Przedszkola, 80110 
Gimnazja, 80146 dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli, 80148 Stołówki szkolne 
przesunięto wydatki między paragrafami  zgodnie z wnioskami Dyrektorów Zespołów Szkół. 
W rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi zwiększono o 16.490 zł plan wydatków po 
rozliczeniu środków dotyczących przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii za 2008r.  
W rozdziale 90017 Zakłady gospodarki komunalnej uzupełniono o 50% koszty zakupu wiat 
przystankowych proponowanych przez Samorząd Wsi Bylin i Gowarzewo. 
W załączniku Nr 3 do Uchwały: 
W części I Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjną wsi. 
- na zadanie nr 1 „Budowa niskociśnieniowej kanalizacji sanitarnej z przyłączami w 
miejscowościach Markowice, Krerowo, Zimin, Śródka, Krzyżowniki, Poklatki” na podstawie 
pisma z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej możemy otrzymać 
pożyczkę na to zadanie łącznie w wysokości 3.000.000 zł w tym: w roku 2009 1.100.000 zł i 
2010r. 1.900.000 zł. W związku z tym zmniejszono wysokość kwoty pożyczki w 2009r. z 
1.116.630 zł do kwoty 1.100.000 zł a 16.630 zł zapisano jako finansowanie zadania ze środków 
własnych. W 2010r. zmniejszono kwotę pożyczki z 2.333.370 zł do kwoty 1.900.000 zł a 433.370 
zł zapisano jako finansowanie zadania ze środków własnych. Zmiany te wprowadzono również w 
załączniku nr 4 
- dopisano zadanie nr 5 „Sieci kanalizacyjne i wodociągowe na Osiedlu Kwiatowym w    
Tulcach – odpłatne przejęcie”. 
W części II Drogi publiczne gminne 
- w zadaniu nr 1 „Budowa ulic w miejscowości Tulce – etap II”  zwiększono o 648.595 zł środki 
do wysokości nie wykorzystanego w 2008r kredytu na  budowę ulic w miejscowości Tulce. 
- Dopisano zadanie nr 3 „Drogi osiedlowe na Osiedlu Kwiatowym w Tulcach – odpłatne 
przejęcie”. 
W załączniku Nr 5 w przychodach: 
- zmniejszono plan  o 500.000 zł w § 903 Przychody z zaciągniętych pożyczek na 
finansowanie zadań  realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej przenosząc finansowanie do § 955. 
- w § 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym zwiększono 
plan  o niewykorzystany kredyt na budowę ulic w miejscowości Tulce o 648.595 zł oraz 
zmniejszono o 16.630 zł wysokość planowanej do zaciągnięcia pożyczki z WFOŚIGW. 
- z § 955 zaplanowano finansowanie: 
a) 500.000 zł zagospodarowanie terenu w centrum miejscowości Gowarzewo 
(przeniesienie z § 903) 

 



b) 16.630 zł różnica z przyznanej pożyczki na budowę kanalizacji, 
c) 300.000 zł odpłatne przejęcie infrastruktury od Syndyka (sieci kanalizacyjna, 
wodociągowa i drogi) 
d) 20.000 zł drogi publiczne gminne 
e) 16.490 zł rozliczenie z 2008r. środków na przeciwdziałanie alkoholizmowi i 
narkomanii, 
f) 4.000 zł wybory do Parlamentu Europejskiego, 
g) 3.500 zł dofinansowanie zakupu wiat przystankowych w Bylinie i Gowarzewie. 
Radni nie mieli pytań. 

Następnie pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały XIX/223/2009 w sprawie ustalenia stawki 
dotacji przedmiotowej dla Zakładu Komunalnego w Kleszczewie   do opłat za ścieki wprowadzane 
do zbiorowych urządzeń kanalizacyjnych. Powiedziała, że w związku z przyjęciem taryf dla 
Zakładu Komunalnego w Kleszczewie i dużym poziomem wzrostu kosztów związanych z 
odbiorem ścieków, w celu zmniejszenia obciążenia dla mieszkańców Rada Gminy 
podejmuje uchwałę o dotacji na częściowe pokrycie kosztów związanych z odbiorem 
ścieków. 
Ustalona przez Radę Gminy cena za odebrane ścieki od  01.04.2009r. wynosi netto 4,21 zł 
za 1 m3 i wzrosła do ceny okresu poprzedniego o 4,73%.  W związku z powyższym 
podjęcie powyższej uchwały jest celowe i uzasadnione. 
Pani Skarbnik dodała, że do ustalenia wysokości dotacji do odprowadzania ścieków przez Zakład 
Komunalny przyjęto planowaną roczną ilość odprowadzanych ścieków 62.271 m3.  
Następnie pani Skarbnik powiedziała, że koszt oczyszczania i odprowadzania ścieków 1 m3 wynosi 
netto 6,65 zł,  w tym: 
1. Wynagrodzenia z pochodnymi od wynagrodzeń   2,27 zł 
2. Materiały        0,39 zł 
3. Energia        1,24 zł 
4. Opłaty za korzystanie ze środowiska     0,06 zł 
5. Usługi obce        0,53 zł 
6. Różne opłaty i składki      0,10 zł 
7. Koszty odprowadzania ścieków do oczyszczalni ścieków nie  
będących w posiadaniu Zakładu Komunalnego    2,06 zł  
Zatwierdzona cena odbioru ścieków      4,21 zł 

Jednostkowa stawka dotacji wynosi          2,44 zł  
Radni pozytywnie zaopiniowali projekt. 
 
W dalszej kolejności pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały nr XXIX/224/2009 w sprawie    
ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Komunalnego w Kleszczewie  do cen biletów 
komunikacji autobusowej. Powiedziała, że ustalona dotacja przedmiotowa dla Zakładu 
Komunalnego według Uchwały Nr L/251/2006 Rady Gminy w Kleszczewie z dnia 26 października 
2006r. uzależniona była od ceny oleju napędowego na dzień 30 września roku budżetowego. Ze 
względu na przyjęcie dotacji przedmiotowej do odprowadzanych ścieków postanowiono  dotacje 
przedmiotową do cen komunikacji autobusowej ustalić na podobnych jednostkach kalkulacyjnych. 
Ustalone przez Radę Gminy cena biletów za korzystanie z komunikacji gminnej nie pokrywa w 

 



pełni kosztów Zakładu Komunalnego. W celu zmniejszenia obciążenia dla mieszkańców Rada 
Gminy podejmuje decyzję o przyznaniu dotacji przedmiotowej.  
W związku z powyższym podjęcie powyższej uchwały jest celowe i uzasadnione. Pani Skarbnik 
dodała, że do ustalenia wysokości dotacji do cen biletów komunikacji autobusowej prowadzonej 
przez Zakład Komunalny przyjęto planowaną roczną ilość przejechanych przez autobusy 
kilometrów tj. 444 553. Pani Skarbnik powiedziała,  że koszt przypadające na 1km wynosi netto 
3,24 zł, w tym: 
1. Wynagrodzenia z pochodnymi od wynagrodzeń   1,66 zł 
2. Materiały        1,19 zł 
3. Energia        0,07 zł 
4. Usługi obce        0,19 zł 
5. Ubezpieczenia        0,03 zł 
6. Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  0,04 zł 
7. Pozostałe koszty       0,06 zł 
  
Planowane wpłaty na podstawie ustalonych cen  2,08 zł 
Jednostkowa stawka dotacji wynosi netto   1,16 zł    

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt. 

Pani Sekretarz przypomniała, że 24 maja odbędą się wybory uzupełniające do Rady Gminy. 

Ponieważ Radni nie mieli więcej uwag Zastępca Przewodniczącej Komisji o godzinie 13:45 
zamknęła obrady.  

 
 
Protokołowała:                                     
Katarzyna Osuchowska                     Za zgodność z przebiegiem posiedzenia 

         Przewodnicząca Komisji 

                 Ewa Lesińska 

 


